
Delibera n. 487 
del 13-07-1995 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

OGGETTO: ACQUISTO CASSONETTI PER LA RACCOLTA DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI 
- APPROVAZIONE VERBALE DI GARA E AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA REIVIGO 
ITALIA srl 

L'anno millenovecentonovantacinque, addi' tredici del mese di luglio, 
in Selargius, nella Sede Comunale, si e' riunita la Giunta Municipale 
nelle persone dei Sigg.ri: 

ANTONIO MELIS Sindaco 

Presenti Assenti 

A 

AMBU MARIA CARMEN Assessore P 

CAMBA FRANCO Assessore P 

CANNAS PAOLA Assessore A 

CONTU MARIA CHIARA Assessore P 

OPPES RENATO Assessore P 

PUSCEDDU LAURA ANNA Assessore A 

TOTALE 4 3 

Assume la presidenza il Vice Sindaco Sig. Franco Camba 
Assiste alla seduta la Segretaria Supplente Dott.ssa Liliana Anice 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

VISTA 	la deliberazione della G.M. n° 396 del 1-6-1995 con 



la quale veniva indetta per il giorno 27-06-1995 una licitazione 
privata da esperirsi con le modalità di cui agli artt. 89 lett. b) 
e L73 lett c) R.D. 827/24, sénza prefiéSione di alcun limite di 
ribasso, per l'appalto della fornitura di CASSONETTI PER LA 
RACCOLTA DI RIFIUTI SOLIDI URBANI per un importo a base d'asta di 
£ 84.000.000 (diconsi Lire ottantaquattromilioni) oltre IVA; 

VISTO il verbale di gara, datato 27-06-1995, dal quale si 
rileva che l'appalto è stato provvisoríàmenté aggiudicato alla 
ditta REIVIGO ITALIA srl, avente sede in Via Galassi n° 2, 
Cagliari, :per l'importo netto di £ 70.131.600, al netto del 
ribasso d'asta, offerto in sede di gara, nella misura del 16,51% 

CONSIDERATO che la procedura seguita appare regolare per cui 
non sussistono impedimenti alla ratifica delle risultanze di gara; 

ACQUISITI sulla proposta di delibera i pareri favorevoli 
espressi ai sensi dell' art. 53 della legge 142/1990 dal 
responsabile amministrativo dell'Ufficio Tecnico, dal responsabile 
del Servizio di Ragioneria e dal Segretario Generale in ordine, 
rispettivamnete, alla regolarità tecnica, alla regolarità 
contabile ed alla legittimità del presente provvedimento; 

DATO ATTO CHE il responsabile dei servizi finanziari ha 
attestato che la spesa derivante dal presente provvedimento trova 
copertura al cap. 10755.1/94 

DELIBERA 

1) Di approvare l'allegato verbale della licitazione privata 
tenutasi il 27-06-1995 per l'affidamento dell'appalto 	della 
fornitura di CASSONETTI PER LA RACCOLTA DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI, 
confermando aggiudicataria la ditta REIVIGO ITALIA srl, con sede 
in Cagliari , Via Calassi n° 2, 	per l'importo netto di £ 
70.131.600, 	corrispondente all'importo a base d'asta di 
84.000.000 ridotto del ribasso del 16,51%; 

2) Di dare atto che la fornitura sarà regolata dalle 
sottoelencate condizioni, indicate nella lettera d'invito, datata 
6-6-1995 e nell'offerta della ditta REIVIGO ITALIA, pervenuta in 
data 26-06-1995: 
a) provvedere alla fornitura dei cassonetti entro 20 gg. dalla 



ricezione dell'ordine scritto; 
b) mantenere invariati i prezzi per almeno sei mesi; 
c) accettare il pagamento cipa forpAtmg-a entro 30 gg. da114,:daa ;,. 
di presèntàzione della fattura; 

3) di imputare la spesa di £ 70.131.600 + £ 13.325.004 (pari 
all'IVA al 19%), per un totale di £ 83.456.604 al cap. 10755.1 
"Acquisto Cassonetti per la raccolta RSU e tossici" (avanzo 
amministrazione) Resiluili pp : 898494• 

4) di provvedere 
16.543.396; 

ridurre .,1',J,mpesno. n° -898/94 di ,:£ 

6) di dichiarare, data l'urgenza, la presente deliberazione 
immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 47, 3° co. della legge 
142/1990. 



Letto, approvato e sottoscritto. 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si ' 7 attéàtà che'' 	presente delibeèazione è in pubbliCaziong 
all'Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi dal 

2 ° LUGA995.. 

10 1 d 

zI1 Segretario Generale lì,  20 LUG.1995 
4>> 

' .SESS'úE AIfZIANO 	 IL SEGRETARIO 

Si attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva per 
decorrenza di termini in data a norma della legge 
8.6.1990 n. 142, art. 47. 

l ì, 
Il Segretario Generale 



COMUNE DI SELARGI 
Provincia di Cagliari 

Gara di Licitazione Privata  
(Artt. 89 lett. b) e 73 lett. c) del R.D. n° 827/24) 

VERBALE DI AGGIUDICAZIONE 

L'anno millenovecentonovantacinque addì ventisette del mese di 
giugno alle ore 9.00 nella sede comunale 

PREMESSO E CONSIDERATO 

1) che con deliberazione della Giunta Municipale n° 396 del 
1-6-1995 esecutiva ai sensi di legge, è stata indetta gara di 
licitazione privata con il sistema di cui agli artt. 89 lett. b) 
e 73 lett. c) R.D. n° 827 del 23-5-1924 senza prefissionè di 
alcun limite di ribasso, per l'appalto della fornitura di 
CASSONETTI PER LA RACCOLTA DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI per un 
importo a base d'asta di £ 84.000.000 (diconsi Lire 
ottantaquattromilioni) oltre IVA; 

3) che, a norma dell'art. 7 della legge 08-10-1984 n° 687, 
come sostituito dall'art. 7 della L. 17-02-1987, n° 80, è stata 
data pubblicità alla gara d'appalto con avviso affisso all'albo 
pretorio del Comune in data 14-06-1994; 

4) che, a norma del regolamento comunale sui contratti è 
stato pubblicato l'estratto del bando di gara sul Quotidiano 
"L'Unione Sarda" il giorno 16-4-1995; 

5) che con lettera prot. 12069, 12069/1, 12069/2, 12069/3, 
12069/4, 12069/5, 12069/6, 12069/7, 12069/8 in data 6-6-1995 sono 
state invitate a partecipare le seguenti ditte: 

-EUROCASSE sri (Amo. Unico Fradelloni Alessandro) 	Via Pietro Leo n* 7 	09129 Cagliari 

-SAVEMAIN srl 	 S.S. 131 K. 18,300 	Monastir 

-MULTI COMMERCIALE SARDA srl 	 Via Maddalena n° 56 	Cagliari 

-SERVIZI MEDITERRANEI sas di Sergio Daliasso & c. 	Viale Monastir Km. 4,400 	Cagliari 

-EURO WORK srl 	 Via Roveda n° 6 	 Campogalliano (Ma) 

-FRANCO LOCCI srl 	 Zona Industrizle lonu Trau° 	Macomer (Nu) 

-VE.P.RA (ami. unico Cannas M. L.) 	 Via Polveriera n° 15 	Elmas (Ca) 

-REIVIGO ITALIA srl 	 Via Calassi n° 2 	 Cagliari 

-SCANDELLARI sri (Rappr. leg. Terzitta Ezio) 	Via Carlo Felice 38/40/42 	Sassari 

6) che le modalità della gara sono state stabilite nella 
sopraindicata lettera d'invito; 



7) che entro le ore 14 del giorno 26-6-1995 sono pervenute 
in plichi sigillati n° 4 (quattro) offerte da parte delle 
seguenti imprese: 

- SAVEMAIN srl 
- MULTI COMMERCIALE SARDA srl 
- REIVIGO ITALIA srl 
- SCANDELLARI srl (Rappr. leg. Terzitta Ezio) 

8) che le seguenti ditte hanno risposto declinando l'invito: 

EURO WORK srl 

QUANTO SOPRA PREMESSO E CONSIDERATO 

la Dott.ssa Liliana Anice, nella sua qualità di Segretaria Capo, 
facnete funzioni nel del Comune di Selargius, assume la 
presidenza della gara. 
Assiste 	come segretario la Dr.ssa Patrizia 	Licheri, 	con 
l'assistenza, in qualità di testimoni, della Sig.ra Murru Maria 
Gioia, nata a Quartucciu il 6-12-1960 e dei Sig. Pau Giorgio, 
nato a Cagliari il 4-3-1964, noti e idonei. 

Il presidente procede, quindi, all'apertura dei plichi e 
all'esame della documentazione prodotta. 

Dichiara ammesse tre delle quattro ditte concorrenti, in 
quanto si è riscontrato che la busta della Multi Commerciale 
Sarda srl, pur aperta per errore, non è controfirmata sui lembi 
di chiusura, pertanto viene esclusa. 

Quindi, dà lettura delle relative offerte, riconosciute 
complete e regolari, con il risultato appresso indicato: 

DITTA 	 RIBASSO 

- SAVEMAIN srl 
	

15,52 
- REIVIGO ITALIA srl 
	

16,51 
- SCANDELLARI srl (Rappr. leg. Terzitta Ezio) 

	
7,01 

Successivamente il presidente, 

CONSTATATO 

che la migliore offerta valida e più vantaggiosa è stata prodotta 
dalla REIVIGO ITALIA srl perchè ha offerto un ribasso del 
16,51; 



DICHIARA 

la stessa aggiudicataria dell'appalto della fornitura oggetto del 
presente verbale con il prezzo netto di £ 70.131.600 (diconsi £ 
settantamilionicentotrentunoseicento). 

L'aggiudicazione è fatta con riserva di approvazione da 
parte della Giunta e del rilascio, da parte della Prefettura, 
della prescritta certificazione di cui all'art. 10-sexies della 
Legge 31-05-1965 n° 575 cosi come aggiunto dall'art. 7 della 
Legge 19 marzo 1990 n° 55 e successive modificazioni ed 
integrazioni. 

Si allegano al presente verbale quale parte integrante: 
1) avviso di licitazione privata con relata e prove 	di 
pubblicazione; 
2) copia della lettera di invito; 
3) copia conforme di tutte le offerte pervenute. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 
	

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

"%An'CL 41£041  

  

I TESTIMONI 



COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

Pbuza Istria n.1 * TeL 070585921 * Fax 070\8592308 
**************************************************** 

BANDO DI GARA 
11 Comune di Selargius comunica che intende procedere 

all'affidainentò in appalto della 

FORNITURA DI CASSONETTI PER LA RACCOLTA DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI 

Importo a base d'asta £ 100.000.000 

SISTEMA DI GARA: 
Artt.89 lett_ b) e 73 lett. c) del R.D. 827 del 23-05- 1924 

S'r. 	S 

95 

IMPORTO A BASE D'ASTA: 
L. 100.000.000 IVA inclusa, soggetto a ribasso. 
FirinnziAmento: fondi comunali impegnati sul cap. 10755.1 residui (avanzo amministrazione) 

DOMANDE DI PARTECIPAZIONE: 
Compilate in lingua italiana, su carta legale, dovranno essere inviate al seguente indirizzo in apposita busta che 
evidenzi l'oggetto dell'appalto, entro 20 giorni dalla pubblicazione dell'estratto del presente bando sul quotidiano 
"L'Unione Sarda", unitamente alla copia del certificato di iscrizione alla Camera di Commercio, Industria, 
Artigianato e Agricoltura competente: 

COMUNE DI SELARGIUS - UFFICIO TECNICO - PIAZZA ISTRIA N.I 09047 SELARGIUS 

NOTE: 
Gli inviti a presentare offerte saranno trasmessi entro 120 giorni dalla data di scadenza del presente bando. 
La Richiesta di invito non vincola l'Amministrazione a norma del penultimo comma dell'art.7 della legge 
n_14\73. 

Per informazioni rivolgersi al Cantiere Comunale, Sig. Piras Roberto, tel 851882/840669 

Selargius. 1 I APR. 1995 

 

L'ASSESSORE 
..• 	 • 

  

   

P.1-/p.t 

   


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

